i ”
o/

Comune di Capaccio
(Provincia di Salerno)

infof@comune.capaccio.sa.it

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NAy6 DEL AL oU oM

Oggetto:L. 23/12/1999, n. 448: Rimborso acquisto libri di testo scuole dell ’obbligo. Fondi Regione
Campania. Criteri di riparto. Approvazione.

L’anno duemilaundici il gioro A4 del mese di A (= ,alle ore 4235 con la continuazione,

nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si & riunita la Giunta Comunale convocata nelle for-
me di legge.

-~
™

Presiede I’adunanza Marino Pasquale, nella sua qualita di Sindaco.

Presenti Assenti
1|Tarallo -Lorenzo Gerardo Vice — Sindaco 2,
2|Agresti Giuseppe Assessore s,
3|Buccella Rosario Assessore S,
4 ; Asarsseie
5|Nacario Salvatore Assessore S|

" ILVICE ETARIOC LE . . :
Assisteil, ':!L‘.;,-:ssgs ggﬁ% Jggge%gm;“ =2, Incaricato della redazione del verbale. .

IL PRESIDENTE

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta |’adunanza ed invita i presenti alla trat-

tazione dell’argomento indicato in oggetto.




LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO

CHE la legge 23/12/99, n. 448, art. 53, prevede la fornitura gratuita totale o parziale dei libri di
testo in favore degli studenti della scuola dell’obbligo e della scuola secondaria superiore
appartenenti a famiglie il cui reddito dell’anno 2009 sia stato equivalente o inferiore a 10.633,00
euro di cui al modello ISEE;

CHE il DPCM 5 agosto 1999 n. 320, come modificato ed integrato dal DPCM 4 luglio 2000, n.
226, ha fissato i criteri per I’individuazione delle categorie degli aventi diritto al beneficio;

CHE i Comuni, in riferimento alla valutazione della condizione economica dei beneficiari, possono
stabilire delle graduatorie per poter differenziare gli interventi di rimborso circa la fornitura totale o
parziale dei libri;

CHE la Regione Campania, con delibera n.747 del 2/11/2010, nell’ambito del riparto dei fondi, ha
stabilito che al Comune di Capaccio & assegnata la somma di 37.628,00 euro per la scuola
dell’obbligo (scuole medie € I superiori) e 13.107,00 per gli anni successivi al primo delle scuole
secondarie superiori;

CHE, per poter accedere al beneficio, gli aventi diritto devono allegare alla scheda/istanza la fattura
o ricevuta fiscale della spesa sostenuta per I’acquisto dei libri di testo, nonché la certificazione ISEE
anno 2010 (riferita al reddito 2009) ;

CHE, alla data di adozione del presente atto, risultano pervenute complessivamente n.309 istanze di
cui 302 aventi diritto;

RISCONTRATO CHE, sia i fondi assegnati dalla Regione Campania che i fondi del bilancio
comunale sono insufficienti a coprire I’intero fabbisogno delle richieste avanzate;

CHE, pertanto, occorre procedere alla fissazione di criteri per la ripartizione delle somme

disponibili, istituendo delle fasce di reddito all’interno dei parametri stabiliti dal DPCM n. 320/99,
come di seguito riportate:

Scuola dell’obbligo
~ fascia reddito zero — 100% della spesa
~ da 0,01 a5.000,00 — 95% della spesa

»~ da 5.000,01 a10.633,00 — 85%% della spesa
Scuola Superiore

~ fascia reddito zero — 100% della spesa
» da0.,01 a 5.000,00 — 84% della spesa
~ da5.000,00 a 10.633,00 — 75% della spesa

R YRR TSR
VISTI i pareri dei responsabili dei servizi P.I. e Ragioneria, resi ai sensi di legge;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
AD UNANIMITA’ di voti resi come per legge:

DELIBERA

1} di dare atto che la premessa € parte integrante del presente dispositivo;

2) di approvare — come approva — i criteri di ripartizione dei fondi regionali per il rimborso
delle spese sostenute per 1’acquisto dei libri di testo per 1’anno scolastico 2010/2011 agli
aventi diritto in possesso dei requisiti di legge, secondo le fasce di reddito in premessa
specificate;

3) di incaricare il responsabile del servizio P.I per ’istruttoria e I’erogazione dei rimborsi da
concedere in ragione della spesa effettivamente sostenuta e documentata ed in base ai criteri
fissati per soglia di reddito di cui alla certificazione ISEE 2010 riferita all” anno 2009;

4) di dichiarare il presente immediatamente esecutivo.



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49, c. 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267)
| PER LA REGOLARITA' TECNICA

Fflw\] 94 O (o

9 (=
urricio: T whhe . s TRaZ
Si esprime parere

Capaccio (SA)

PER LA REGOLARITA' CONTABILE: UFFICIO DI RAGIONERIA

Si esprime parere
Il Responsabile del Servizio

Capaccio (SA)

PER IL PROFILO DI LEGITTIMITA’

Si esprime parere

Il Segretario Generale

Capaccio (SA) _

La presefte daliberazione yisRe letta, approvata e sottoscritta.

enerale Il Sindaco
TARIO COMUNALE
!L(\éfsga Mari alia PETRAGLIA)

x.j)

PASQUALE MARINO

é

[ Sicertifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, L 69/2009, |l sottoscritto Segretario attesta:- che la presente delibera-
8 APR.20 | eata:
& stata pubblicata sul sito WEB il giorno T P ;% 2i0he-€ Sintd PURblcata,
dal

rimarra per 15 giorni consecutivi.
al

i Data dt % ﬁ%’}@w 2011 che nessuna richiesta di controllo e pervenuta.

Data

; L Il Segretario Generale
|| Segretario Generale i i ‘
' ANDREA D’AMORE

T i i o Consiliari ; ; o :
rasmeEsEal Capigrpp La presente deliberazione & divenuta esecutiva:

. [ X ] Essendo stata dichiarata immediatamente ese-
con nota del ‘E ﬁ ﬁpgeza’m guibile.

[ ] Dopo trascorsi i dieci giorni dalla pubblicazione e
senza richiesta di controllo.

Il Segretario Generale

ANDREA D’AMORE Data 38 ﬁ?ﬁ,zaﬁ

Il Segretario Generale
ANDREA D’AMORE




